
Zebrania, konferencje

V/ I I  półroczu 1966 r . odbyło s ię  ogółem 9 zebrań i  konferencji.

Były to posiedzenia Rady B ib lio tek i, Kolegia Dyrekcyjne oraz zebrania kie

rowników oddziałów naszej B ib lio tek i.

Centralnym zagadnieniem zebrań było omawianie wszystkich problemów związa

nych z budową i  wyposażeniem nowego gmachu b ib lio tek i.

Obok tego, wiele uwagi poświęcono projektowanej wystawie organizowanej z o- 

kazji setnej rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej«*Curie.

Tematem zebrań były też praktyki wakacyjne studentów Bibliotekoznawstwa z 

Wrocławia (Przygotowanie do praktyk, ocena ich przebiegu),

Pod koniec roku jak zwykle omawiano sprawozdania kierowników poszczególnyoh 

oddziałów z przebiegu r e a liz a c ji planu rocznego.

Szkolenie, wyjazdy

W I I  półroczu 1966 r . odbyły się trzy  zebrania szkoleniowe.

Na zebraniu w dniu 1 .Z kol. Y/.Jóźkowiak z ło ży ł sprawozdanie z kursu zorgani

zowanego przez sekcję Bibliotekarską przy ZNP w Opolu w dniach 5--18 V II I  

1966 r. Kolega omówił szczegółowo program kursu oraz zreferował oiekawsze 

tematy. M.in. wspomniał o re feracie  n .t .  wypożyozania międzybibliotecznego, 

który na kursie wygłosiła wicedyrektor naszej B ib lio tek i mgr Maria Jasie-- 

nowicz.

Na zebraniu szkoleniowym w dniu 17 .U  kol. K.Bilska omawiała problem czy

telnictwa w środowisku uniwersyteckim, W re feracie  autorka wykorzystała też 

swoje obserwacje poczynione ozasie pracy w wypożyczalni naszej B ib lio tek i. 

Ostatnie zebranie szkoleniowe w 1966 r . odbyło się 17.XH, na którym mgr 

Kazimierz Stola (Kierownik sekcji administracji naszej B ib lio tek i) zapoznał 

zebranych z zagadnieniem: "Ekonomiczne problemy zarządzania b ib lio teką".

Było to streszczenie referatu dyr. Olejniczaka, który wygłosił go na s jeź- 

dzie b ib lio tek  PAN (Poznań 3.KI 1966).

Początek zebrań poświęcony był jak zwykle omówieniu zagranicznych czasopism 

bibliotekarskich: "Bu lletin  de V Unesco k V  intention des biblioth&ques”
. v

w dn. 17.XI (mgr A. Fijałkowska) i  17.XII "Zentralblatt fttr Bibliothekswe- 

sen" (mgr B, Flanczewska i  mgr A. Czypionka).



V okresie od 1 lipca  do końca grudnia 1966 r ,  wyjazdy służbowe związane były 

głównie z budową i  zagospodarowaniem nowej b ib lio tek i*

Kol. kol* J* Olczakowa, W. Fajkar B. Flanozewska, M. Zdrojewski, S. Pawelec 

i  in . wyjeżdżali do innych b ib lio tek  wyższych uczelni w Polsce (BUŁ, AGH w 

Krakowie, BN) aby zapoznać się z organizacją pracy poszczególnych oddziałów 

w nowych warunkach lokalowych, oraz z metodami zorganizowania przeprowadzki 

do nowych pomieszczeń.

Z oddz. Gromadzenia wioedyr. mgr Maria Jasienowioz wyjeżdżała do Warszawy na 

konferencję w sprawie importu, oraz kilkakrotnie w sprawach związanych z za

kupem książek dla B ib lio tek i. Dr Stefan Wojoiechowski jako jeden z przedsta

w ic ie l i  lubelskiego oddziału redakcji ’’Słownika biograficznego pracowników 

książki po lsk ie j” wyjeżdżał kilka razy do B ib lio tek i Uniwersytetu Łódzkiego. 

22 X brał udział w konferencji zorganizowanej przez Krajową Komisję Opieki 

nad Zabytkami przy Żarz. Gł. PTTK w Warszawie.

W dn. 7-8 XI w Toruniu odbyła się sesja n .t . organizacji archiwów uczelni 

wyższych w Polsce. Uczestniczył w n iej mgr Kazimierz Stola.

W|y stawy

W grudniu 1966 r .  Oddz. Informacji B ib lio tek i Głównej urządził dużą wystawę 

p t . i  ”Wkład UMCS do badań nad h istorią  Lubelszczyzny” . Wystawa ta była ilu 

stracją  do s e s ji naukowej: Lubelszczyzna w TOOO-leciu Polsk i” . Czynna była 

w czasie trwania s e s ji w dniaoh 1fr»20 X II. Eksponowano na n ie j publikacje 

książkowe, mapy, dokumenty źródłowe oraz artykuły, których autorami są pra- 

cownioy naukowi naszego Uniwersytetu.

Ogółem w 12 działach umieszozono ok. 290 pozycji naukowych związanych tema

tycznie z Lublinem i  Lubelszczyzną.

Oprawę plastyczną wystawy stanowiła grafika starego Lublina.

Ekspozycję zw iedziło 170 osób. Heoenzja wystawy opracowana przez A. Witusika 

-  s t. asystenta Katedry H is to r ii Polsk i do T l i ł  w -  zamieszczona została na 

łamach "Kwartalnika Historycznego” 1967 nr 2.

Oprócz te j wystawy w I I  poi. 1966 r  urządzono 14 mniejszych wystaw oko

licznościowych i  wystaw nowości wydawniozych.



Zmiany personalne

W drugim półroozu 1966 r  przyjęto do praoy w B ib lioteoe UMCS 8 osób.

1 sierpnia mgr A. Czypionka rozpoczęła praoę w Oddz. Gromadzenia* po czym 

przeszła do Oddz. Starodruków* We wrześniu objął pracę w Oddz. Gromadzenia* 

a następnie w Oddz* Opracowania mgr Jerzy Szczepański*

1 I  została przyjęta do pracy mgr M, Goołowska, która pracowała w B ib lio

teoe (w Oddz* Udostępniania) do grudnia i960 r . ,  po czym przeszła do szkol

nictwa* W październiku do Oddz* B ib liotek Zakładowych zaangażowana została 

mgr Halina Bayss która przeszła Wkrótoe do pracy w Katedrze F i lo z o f i i  Spo

łecznej (Wydz* Ekonomii), Jej miejsce w Oddz. B ib liotek  Zakładowych za jęła  

15 I  mgr Małgorzata Nagnajewicz. W listopadzie rozpoczęły pracę: Mgr Stani

sława Dąbek (w Oddz* Zbiorów Specjalnych) oraz mgr Zofia Milaniuk (w Oddz, 

Gromadzenia)•

W grudniu 1966 r  objęła pracę mgr Eugenia Koprianiuk, która pracowała po

czątkowo w Oddz* Gromadzenia* następnie w Oddz* Udostępniania*

1 sierpnia pracowniczka Zbiorów Specjalnych mgr Anna Czamieoka optiściła lu

blin i  przeniosła s ię  do Szczecina*

W tym samym miesiącu przeszedł na emeryturę w ie lo le tn i pracownik B ib lio tek i 

UMCS kustosz Stanisław Makowiecki* Przed objęciem pracy w B ib lioteoe (1*3X 

1952 r . )  inż* Makowieoki był śc iś le  związany z naszym Uniwersytetami praco

wał w Katedrze F iz jo lo g ii  Roślin. Po przejściu  do B ib lio tek i nie zerwał kon

taktu z Itydziałem B io log ii praoując naukowo, poza godzinami służbowymi, w 

Katedrze Botaniki pod kierunkiem prof. inż. P iotra Wiśniewskiego.

Miał wielkie zamiłowanie do fo to g ra f i i .  Wykonał cały szereg zdjęó ilustru jąr 

cych rozwój Uczelni i  Dzielnicy Uniwersyteckiej. Jednocześnie pomagał kolegom 

z katedry wykonując bezinteresownie doskonałe zd jęcia i  fotokopie do ioh 

prao naukowych. V/ początkowym, trudnym okresie powstawania pracowni Mikro

filmowej przy B ibliotece inż. Makowiecki włożył w iele starań i  trudu w je j  

organizację, a potem prowadzenie. Dzięki znajomości ję z . obcych i  wszechr- 

stronnym zainteresowaniem był dla B ib lio tek i niezwykle cennym pracownikiem. 

Zainicjował a potem prowadził katalog przedmiotowy, był kierownikiem Oddz. 

Opracowania Druków Zwartych i  przez wiele la t pracował przy klasyfikowaniu 

księgozbioru. Za swą pracę był niejednokrotnie wyróżniany.

Inżynier Stanisław Makowieoki był dobrym, życzliwym i  uczynnym kolegą.

Chętnie służył innym swoją pomocą i  radą, toteż cieszy się nadal szacunkiem 

i  ogólną sympatią wszystkich pracowników B ib lio tek i.

Opracowała Elżbieta Zamorowska


